
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

1 

 

Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Listopad  2017                         

Listopad  2017 

 



2 

 

 

Vize stavby lanovky na Čantoryji ožívá 

Myšlenka postavit lanovou dráhu na Čantoryji vznikla již v devadesátých 

létech „minulého století“. Prvotní myšlenka – trasa lanovky z osady 

„Gora“ k chatě na Čantoryji, byla od počátku nerealizovatelná, procházela 

by totiž územím přírodní rezervace, která se pod samotnou chatou nachází. 

Hledalo se tedy řešení jiné, jako nejoptimálnější se ukázalo řešení s 

nástupní stanicí pod starým skokanským můstkem, trasa vede k tzv. 

přestupní stanici (nádraží) v lokalitě „Zakameň“ (v blízkosti trafostanice), 

odsud již povede trasa k chatě na Čantoryji. 

V r. 2005 byla vypracována studie proveditelnosti lanovky, záměr prošel 

několikaletým posuzováním vlivu na životní prostředí a v říjnu 2012 získal 

souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí ČR, tzv. EIA, které 

je k nahlédnutí na webových stránkách obce Nýdek. Vzhledem k velkému 

množství stanovených podmínek pro realizaci výstavby, byl projekt uložen 

do šuplíku. 



3 

 

Situace se však velmi změnila po krajských volbách, nové vedení 

Moravskoslezského kraje má velký zájem dotáhnout výstavbu lanovky na 

Čantoryji do zdárného konce. Lanovka je ekologickým typem dopravy, 

který je šetrný k životnímu prostředí, ve stavbě lanovky vidíme obrovský 

potenciál pro rozvoj turistického ruchu a umožní i znevýhodněným lidem, 

aby se podívali tam, kam by se normálně těžko dostali. 

Platnost rozhodnutí MŽP byla prodloužena, v současné době je nutno 

provést aktualizaci projektové dokumentace pro územní řízení a aktualizaci 

hodnocení vlivu lanovky na životní prostředí. Na tyto práce ve výši téměř 

půl mil. Kč získala obec dotaci z rozpočtu Moravskoslezského ve 

stoprocentní výši. 

Základní technické parametry stavby: jedná se o kabinovou lanovou dráhu 

s odpojitelnými vozy (kabinky pro 8 osob) ve dvou sekcích se společnou 

mezistanicí, kde bude umístěn pohon pro obě sekce. Přepravní kapacita 

1000 os/hod (teoretická – maximální), jízdní rychlost 5,50 m/s. Dolní 

sekce (nástupní stanice - dojezd starého skokanského můstku – 442 m.n.m) 

má délku 1595 m, horní sekce s horní stanicí u tur. chaty na Čantoryji (954 

m.n.m.) je dlouhá 1148 m. Mezistanice (740 m.n.m.) s pohony pro obě 

sekce je navržena pod trafostanicí v osadě „Zakameň“. 
 

Služby sociální asistence pro rodiny s dětmi 

Třinec 

 

Poslání organizace  

Posláním Slezské diakonie je poskytování kvalitních sociálních 

služeb potřebným lidem na základě křesťanských hodnot.  

Posláním služby Slezské diakonie - SOCIÁLNÍ ASISTENCE 

Třinec je podpora rodin s dětmi v dlouhodobě nepříznivé sociální situaci. 

Ve spolupráci s klienty služby usilujeme o zachování společného soužití 

členů rodiny a zdravého vývoje dětí v rodině, posilujeme je v jejich 

samostatnosti a usilujeme o sociální začleňování rodin do společnosti. 

 

Zásady poskytované služby: 

1. Nestrannost. Nestraníme žádnému z rodičů, hájíme zájmy dítěte. 

2. Individuální přístup. 

3. Samostatnost a zodpovědnost klienta za své jednání. 

4. Přístup ke klientovi bez předsudků, negativního hodnocení a 

posuzování s jinými klienty. 



4 

 

5. Zaměstnanci SOCIÁLNÍ ASISTENCE pracují na základě 

křesťanských hodnot, a proto chtějí: 

- Vnášet do své práce víru v dobro každého člověka, zejména 

toho, který se ocitl v nepříznivé sociální situaci vlastní 

vinou. Dávat mu pocit jistoty, že i on má šanci svůj život 

změnit. 

- Přinášet všem klientům naději do jejich často  

bezvýchodných situací, tzn. ukazovat širší smysl života než 

jen lidský. 

- Přijímat s úctou a pochopením každého člověka jako 

jedinečnou lidskou bytost, která má svou důstojnost a 

zaslouží si úctu a porozumění. 

- Vést klienty k tomu, aby si vážili nejen sami sebe, svého 

života, ale i života druhých – úcta k rodičům, dětem, 

manželovi, partnerovi. 

 

Služba SOCIÁLNÍ ASISTENCE je poskytována na území: 

 
       Kontakt na ústředí 
 

Slezská diakonie 
Na Nivách 7 
737 01 Český Těšín 
tel: +420 558 764 333 
fax: +420 558 764 301   
e-mail: ustredi@slezskadiakonie.cz 
www.slezskadiakonie.cz 

      číslo účtu: 23035791/0100 

 
Provozní doba 

 
 Terénní služba: 
 

Pondělí – pátek od 700 do 1800 hod 
(dle individuální potřeby) 

 

Ambulantní služba: 
 

ponděl  700 – 900  hod.                                       
středa      1400 – 1600 hod. 

 

 

Obec okolí 

Třinec 

Guty 

Karpentná 

Nebory 

Oldřichovice u Třince 

Konská 

Horní Líštná 

Kojkovice u Třince 

Český Puncov 

Dolní Lištná 

Lyžbice 

Tyra 

Další obce, kde je poskyt. služba 

Bystřice, Hnojník, Komorní Lhotka, 
Košařiska, Nýdek, Ropice, Řeka, 
Smilovice, Rakovec, Střítěž, 
Vělopolí, Vendryně 

mailto:ustredi@slezskadiakonie.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/


5 

 

Adresa 
 

SOCIÁLNÍ ASISTENCE Třinec 
Máchova 643 
739 61  TŘINEC 
 
E-mail: elpis.tc@slezskadiakonie.cz   
Tel: 558 990 402 (sociální pracovník) 
558 320 300,  605 205 142 
(koordinátor střediska) 
č.účtu oblasti F-M, Třinec: 86-6131440257/0100 

 

3. ročník DRAKIÁDY v Nýdku, aneb nikoho větry 
netrápily 

 

Je 29. října 2017 a při pohledu z okna a pomyšlení na varování 

meteorologů před 

vichřicí, je na místě se 

pochválit za načasování 

letošního třetího ročníku 

Nýdecké Drakiády. Ale 

pěkně po pořádku. 

 Po ohlasech ze 

dvou uplynulých 

Drakiád a hlavně při 

vzpomínce na veselé 

pohledy zúčastněných dětí byla jednoduchá odpověď na otázku: "Co 

letos?". Ostřílení organizátoři již vědí, že jednou z nejdůležitějších věcí na 

akci, jakou je Drakiáda, je stanovení termínu proto, aby klaplo počasí.Z 

toho důvodu bylo zvoleno datum 14.10. Z ideálních cca 20°C, vhodného 

větru a slunečného počasí nám vyšlo snad jen to slunečné počasí. 

 Příprava šla podle zaběhlého scénáře: dotaz o svolení majitelů 

pozemků„Snoza na Nydeckichzadkach“ s uspořádáním akce. Posečení, 

příprava ohniště, zhotovení směrovek a zajištění občerstvení pro 

zúčastněné. V porovnání s minulými ročníky, mohu potvrdit, že do 

přípravy se nezištně zapojuje čím dál tím více lidí. Proto si troufnu 

konstatovat, že oblíbenost Drakiády stále roste. 

 Snad až na ten vítr, bylo v den D vše připraveno k tomu, aby akce 

proběhla bez problémů. To však na nervozitě organizátorů nic neubralo. Ta 

Inzerce 

 

Nabízím k připouštění 

KOZLÍKA 

ANGLONUBIJSKÉHO 

tel: p. Kremlová – 604 981 443 

mailto:elpis.tc@slezskadiakonie.cz


6 

 

opadla až s přibývajícími účastníky. Letošní Drakiáda hostila odhadem 80 

lidí, z toho 35 dětí a 20draků. K vidění byly draky od nejmenších, které 

vzhledem k mírnému vánku, létaly nejlépe, až po ty velké, od 

jednobarevných, až po ty nejveselejší barevné variace, bohužel však nebyl 

k vidění ani jeden drak vyrobený doma. Část dětí byla  odmněna ve 

vyhlášených soutěžích drobnou sladkostí, což bylo příjemnou novinkou 

tohoto ročníku. 

 Po naběhaných kilometrech a ostatní snahou udržet draky ve 

vzduchu přišla řada na občerstvení, které bylo letos pro děti zdarma. Ty si 

maximálně užily společný čas u ohniště, se špekáčkem na klacku a občas 

spadlým v ohništi. Spokojené ratolesti si závěr dne užívaly v přilehlých 

"škarpách" a určitě nebylo mnoho takových, kterým by chyběl dosah 

„Wifiny“. S touto zkušeností uvažuji na příští rok, také vyhlásit soutěž o 

nejvíce špinavé děcko - letos, vám řeknu, tam byli "draci" - chudáci 

maminy. 

 Rodiče si zavzpomínali, stihli probrat, co koho trápí, poznat své 

sousedy, seznámit se s těmi, které obyčejně jen ze slušnosti pozdraví při 

vyzvedávání dětí ve škole, školce. Jak to napsat jinak, snad jen takové 

pohodové sobotní odpoledne bez vrásek. 

 Nicméně není nic 

tak skvělé, aby se nedalo 

ještě něco zlepšit... Proto 

děcka, bude-li nějaké 

příště, určitě bude 

vyhlášená soutěž o NEJ 

draka HOME MADE a 

rodičům vzkažte, že další 

ročník, bude-li, pak v 

neděli, aby se nemohli 

vymlouvat, že ještě nemají nachystáno dřevo na zimu, nebo že mají ještě 

mrkev v zemi. 

 Závěrem chci poděkovat všem ochotným maminkám, babičkám za 

upečení dobrot, prodejně Katka za sponzorský dar v podobě sladkostí aj. 

pro děti, dědečkům za pomoc se zhotovením směrovek, majitelům 

pozemků za souhlas s využitím pozemků, obci Nýdek za finanční podporu, 

všem co pomohli při realizaci a HLAVNĚ VŠEM ZÚČASTNĚNÝM A 

NEJVÍCE DĚTEM, NEB TO JSOU ONY, KDO DRAKIÁDU DĚLAJÍ 

DRAKIÁDOU - DÍKY. 

 



7 

 

ZÁTOPKOVA ŠTAFETA 

 
Na hřišti základní školy v Nýdku se uskutečnila 19. října 2017 

„Zátopkova štafeta“.  V duchu olympijské myšlenky kalokagathia 

(harmonie a vyváženost tělesné i duševní krásy, dobroty a statečnosti) 

připravili učitelé tuto dětmi oblíbenou akci již pošesté.  Emil Zátopek se 

stal světově proslulým olympionikem především díky olympijským hrám, 

které se uskutečnily v roce 1952 v Helsinkách. Zde získal tři zlaté medaile 

ve vytrvalostních disciplínách v běhu na 5 km, 10 km a v maratónu. Tento 

úspěch se doposud nepodařil nikomu na světě zopakovat! Emil dosáhl 

světových úspěchů především svou ctižádostí, pílí a vytrvalostí 

v trénincích.  Že se úspěšným může stát kdokoliv, se snažíme žákům 

ukázat příkladem.  Zveme významné hosty našeho regionu. V minulosti do 

Nýdku zavítal olympionik v běhu na 110 m překážek Lubomír Nádeníček, 

Mistryně světa v orientačním běhu Jana Cieslarová – Bruková, čtyřnásobná 

medailistka z Mistrovství světa v orientačním běhu a nositelka medaile za 

celoživotní práci a výjimečný přínos pro rozvoj tělovýchovy a sportuAnna 

Gavendová a úspěšný trenér olympioniků v moderním pětiboji Ivo 

Konvička. A jelikož nadcházející Olympijské hry budou v zimě, hledali 

jsme letos osobnost zimního sportu. Pozvání přijal absolvent nýdecké 

školy Robert Szymeczek, skokan na lyžích, který si přivezl bronzovou 

medaili z Evropské olympiády mládeže.   

Letošního ročníku se zúčastnilo 130 žáků, 2 učitelky, 16 žáků 

z Maďarska a Španělska a závěrečný úsek zaběhl Robert Szymeczek. 

Každý v cíli obdržel pamětní medaili vyrobenou a darovanou firmou 

MARSLASER. Nejrychlejší 

žák a žákyně z každé třídy 

byli odměněni čokoládou a 

vitamíny, které daroval 

TVŮRCE NÁBYTKU 

SZTURC a lékárna HERBA. 

Jmenovaným sponzorům 

děkujeme. Fotografie si 

můžete prohlédnout na 

www.zsnydek.cz 

   

      Dana Španihelová 

 

http://www.zsnydek.cz/


8 

 

 



9 

 

Výsledky a tabulka podzimní části soutěže volejbalistů 

 

Nýdek - Mosty u Jablunkova   3:0 

Nýdek – Raškovice   3:2 

Frýdek – Místek – Nýdek   1:3 

Nýdek – Třanovice   3:0 

Staříč – Nýdek   1:3 

Nýdek – Palkovice   3:2 

Frýdlant n/O – Nýdek 1:3 
Foto: 

Horní řada 

zleva: Rusz 

Michal, 

Ryška Kamil, 

Turoň Jiří, 

Zogata 

Pavel, Klus 

Rudolf 

Dolní řada 

zleva: 

Babilon 

Rostislav, 

Svider Libor, 

Rusina 

Michal 

 

 

 

 

 

# DRUŽSTVO Z 
V
3 

V
2 

P
1 

P
0  

S M B 
 

1 
Tělovýchovná jednota 

Sokol Nýdek  

7 5 2 0 0 
 

21:7 668:567 19 
 

2 TJ Sokol Palkovice  7 5 0 1 1 
 

18:8 586:550 16 
 

3 VK Raškovice  7 4 0 2 1 
 

17:11 634:585 14 
 

4 SK Třanovice  7 3 2 0 2 
 

16:11 579:543 13 
 

5 TJ Sokol Frýdek - Místek  7 3 1 0 3 
 

14:12 583:562 11 
 

6 
TJ Sokol Mosty u 

Jablunkova  

6 1 0 1 4 
 

7:16 470:517 4 
 

7 RedVolley Frýdlant n/O  7 1 0 1 5 
 

7:19 537:631 4 
 

8 
Tělocvičná jednota Sokol 

Staříč  

6 0 0 0 6 
 

2:18 386:488 0 
 

http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50243
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50243
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50245
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50244
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50247
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50246
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50250
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50250
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50249
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50248
http://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=50248


10 

 

Tabulka kopané po podzimní části soutěže 

  

# Tým Z V R P Skóre B +/- 

1. TJ Sokol Věřňovice  13 10 1 2 37:14 31 10 

2. Finstal Lučina  13 10 1 2 45:23 31 10 

3. TJ Pražmo-Raškovice  13 9 1 3 39:22 28 10 

4. TJ Sokol Dolní Lutyně  13 8 2 3 33:14 26 8 

5. Lokomotiva Petrovice B  13 8 2 3 27:14 26 5 

6. SC Smilovice  13 7 2 4 36:21 23 2 

7. TJ Tošanovice  13 6 1 6 25:32 19 1 

8. TJ Sokol Hnojník  13 4 4 5 24:26 16 -5 

9. TJ Sokol Václavovice  13 3 3 7 20:33 12 -6 

10. TJ Depos Horní Suchá  13 3 1 9 17:28 10 -8 

11. Baník OKD Doubrava  13 3 1 9 16:31 10 -8 

12. TJ Řepiště  13 2 4 7 21:39 10 -11 

13. Internacionál Petrovice  13 2 3 8 22:39 9 -12 

14. TJ Sokol Nýdek  13 2 2 9 15:41 8 -10 

 

Tabulka stolního tenisu po podzimní části soutěže 

 

Okresní soutěž 5.třídy B 

Tabulka: 

 
družstvo PU V R P K skóre body 

1. SK Návsí - Milíkov D  8 8 0 0 0 110:34 32 

2. Beskyd Líštná C 9 6 0 3 0 119:43 24 

3. Sokol Ropice E 9 6 0 3 0 79:83 24 

4. Sokol Nýdek 8 2 0 6 0 44:100 8 

5. TJ TTC Vendryně F 8 2 0 6 0 63:81 8 

6. Beskyd Líštná D 8 1 0 7 0 35:109 4 
 

 

 

 

 

 

http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3780
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3725
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3738
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3761
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3772
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3741
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3746
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3716
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3745
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3764
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3762
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3739
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3769
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=3732
https://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=28883&rocnik=2017
https://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=28886&rocnik=2017
https://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=28942&rocnik=2017
https://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=28921&rocnik=2017
https://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=30182&rocnik=2017
https://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=28887&rocnik=2017

